Fın dık-

lı lı İsme t Efendi, İs pirîzâde’nin yö ne ti ci

erkâna ya kın lı ğı nı di le ge ti rir (Tek mi le-
tü’ş-Şekåik, s. 325). Onun cu ma vâiz li ği

sı ra sın da dev let adam la rı ve sa ray la olan

iliş ki le ri dik kat çe ki ci dir. Dö ne min sad-

ra za mı Nev şe hir li Da mad İbrâhim Pa şa,

1135 (1723) yı lı nın bir cu ma gü nü cu ma

na ma zı için Aya sof ya Ca mii’nde bu lun-

mak tay ken İs pirîzâde’nin, III. Ah med’in

has ta lı ğı için oku du ğu et ki li dua ce ma atin

dinî duy gu la rı nı coş tur muş, sad ra zam da

bu coş kun luk için de bir kaç de fa bay gın lık

ge çir miş ti.

si ya se te ka rış mak la da gös ter di. Onun

ola rak da ad lan dı rıl mış tır (Ço rum Ha-
san Pa şa İl Halk Ktp., nr. 19, Hk 6761, vr.
107-134). 12. el-Man¾ara tü’ş-şe ce riy ye.

Taş köp rizâde Ah med Efen di’nin Âdâbü’l-

ba¼¦’inin el-Æan¹ara tü’l-¼ace riy ye ad lı

şer hi nin hâşi ye si dir. 1238 (1823) yı lın da

ya zıl mış olup İlyâs b. Sü ley man ta ra fın dan

1259’da (1843) is tin sah edi len tek bir nüs-

ha sı tes bit edil miş tir (Ço rum Ha san Pa şa
İl Halk Ktp., nr. 19, Hk. 6761, vr. 15-33).
13. Şer ¼u Mu£ad di li’½-½alât li’l-Bir gi-

vî (Sü ley ma ni ye Ktp., Se rez, nr. 1075, nr.

ÿVe dat S. Ah med

– —ÝSPÝRÎZÂDE AHMED EFENDÝ
(ö. 1143/1730)

Patrona Ýsyaný düzenleyicilerinden,
Ayasofya vâizi.˜ ™

İs tan bul’da doğ du. Ba ba sı Aya sof ya

Ca mii cu ma vâizi İs pir li Ali Efen di’dir. İlk

eği ti mi ni ba ba sın dan al dı, onun çev re sin-

de ki ho ca lar dan ve mü der ris ler den ders

gör dü. Ba ba sı nın ve fa tı üze ri ne Sey yid

Fey zul lah Efen di’nin şey hü lislâmlı ğı sı-

ra sın da ken di si ne 22 Zil hic ce 1106’da (3
Ağus tos 1695) So fu Meh med Pa şa dârül-

ha dis li ği ve ril di (BA, Ali Emîrî, II. Mus ta fa,
nr. 1004). 1112’den (1700-1701) iti ba ren

ba ba sı gi bi Eyüp Sul tan Ca mii’ne cu ma

vâizi ta yin edil di. Ar dın dan sı ra sıy la Sul-

tan Se lim, Sul tan Meh med, Sü ley ma ni ye,

İspirîzâde Ahmed Efendi’nin 1106 (1694-95) tarihli arzı ve

Şeyhülislâm Feyzullah Efendi’nin derkenarı üzerine buyu-

ruldusu (BA, Ali Emîrî, II. Mustafa, nr. 1004)